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Programme

Master Langues étrangeres appliquées parcours langues, e-commerce et communication

Tre année, UFR STGI

Semestre 07
Parcours Anglais renforcé S7
UET - Anglais spécialisé
Communication orale en anglais
E-marketing
Rédaction et theme en anglais
Traduction technique de I'anglais vers le francais
UE2 - Anglais spécialisé renforcé
Analyse économique et rédaction de rapports anglais renforcé
Communication orale professionnelle en anglais renforcé
Interprétation orale en anglais renforcé
Négociation en anglais renforcé
UE3 - E-commerce
Benchmarking et analyse de marchés
Droit des TIC
Marchés électroniques
Vente en ligne
UE4 - Multimédia et Internet

Infographie

Informations non contractuelles.
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Nature CM
Parcours

Unité 12h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

Unité 44h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément 16h
constitutif
Elément 10h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité 26h
d'enseignement
Elément
constitutif

TD

48h

12h

12h

12h

12h

48h

12h

12h

12h

12h

18h

6h

12h

22h

8h

TP Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

56h 6 crédits

8h
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Internet et sécurité Elément 10h  14h
constitutif
Multimédia et innovation Elément 12h 24h
constitutif
Publication en ligne Elément  4h 24h
constitutif
UE5 - Communication web et projet professionnel (parc. ANG) Unité 16h  48h  14h  6crédits
d'enseignement
Bilan de compétences Elément 6h
constitutif
Community management Elément  4h 8h
constitutif
Ecriture pour le Web Elément 4h  12h
constitutif
Gestion de projet web Elément 12h
constitutif
IHM Elément  8h 8h
constitutif
Mise en situation professionnelle anglais Elément 10h
constitutif
Mise en situation professionnelle anglais renforcé Elément 6h
constitutif
Parcours Anglais/Allemand S7 Parcours
UET - Anglais spécialisé Unité 12h  48h 6 crédits
d'enseignement
Communication orale en anglais Elément 12h
constitutif
E-marketing Elément 12h  12h
constitutif
Rédaction et théme en anglais Elément 12h
constitutif
Traduction technique de I'anglais vers le frangais Elément 12h
constitutif
UE2 - Allemand spécialisé Unité 48h 6 crédits
d'enseignement
Communication orale professionnelle en allemand Elément 12h
constitutif
Négociation en allemand Elément 12h
constitutif
Rédaction et theme en allemand Elément 12h
constitutif
Traduction technique de I'allemand vers le frangais Elément 12h
constitutif
UE3 - E-commerce Unité 44h  18h 6 crédits
d'enseignement
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Benchmarking et analyse de marchés Elément  6h 6h
constitutif
Droit des TIC Elément 16h
constitutif
Marchés électroniques Elément 10h
constitutif
Vente en ligne Elément 12h  12h
constitutif
UE4 - Multimédia et Internet Unité 26h  22h 56h  6crédits
d'enseignement
Infographie Elément 8h 8h
constitutif
Internet et sécurité Elément 10h  14h
constitutif
Multimédia et innovation Elément 12h 24h
constitutif
Publication en ligne Elément  4h 24h
constitutif
UE5 - Communication web et projet professionnel (parc. ALL) Unité 16h  48h  14h  6crédits
d'enseignement
Bilan de compétences Elément 6h
constitutif
Community management Elément  4h 8h
constitutif
Ecriture pour le Web Elément 4h  12h
constitutif
Gestion de projet web Elément 12h
constitutif
IHM Elément  8h 8h
constitutif
Mise en situation professionnelle allemand Elément 6h
constitutif
Mise en situation professionnelle anglais Elément 10h
constitutif
Parcours Anglais/Espagnol S7 Parcours
UET - Anglais spécialisé Unité 12h  48h 6 crédits
d'enseignement
Communication orale en anglais Elément 12h
constitutif
E-marketing Elément 12h  12h
constitutif
Rédaction et théme en anglais Elément 12h
constitutif
Traduction technique de I'anglais vers le frangais Elément 12h
constitutif
4/11 Informations non contractuelles.
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UE2 - Espagnol spécialisé
Communication orale professionnelle en espagnol
Négociation espagnol
Rédaction et theme en espagnol
Traduction technique de I'espagnol vers le frangais
UES3 - E-commerce
Benchmarking et analyse de marchés
Droit des TIC
Marchés électroniques
Vente en ligne
UE4 - Multimédia et Internet
Infographie
Internet et sécurité
Multimédia et innovation
Publication en ligne
UE5 - Communication web et projet professionnel (parc. ESP)
Bilan de compétences
Community management
Ecriture pour le Web
Gestion de projet web
IHM
Mise en situation professionnelle anglais

Mise en situation professionnelle espagnol

5/11 Informations non contractuelles.
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Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 44h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément 16h
constitutif
Elément 10h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité 26h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément 10h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément  4h
constitutif
Unité 16h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément  4h
constitutif
Elément  4h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  8h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

48h

12h

12h

12h

12h

18h

6h

12h

22h

8h

14h

48h

8h

12h

12h

10h

6h

56h

8h

24h

24h

14h

6h

8h

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

NIVERSITE 5 INIVERSITE
T Q> Wi
PASTEGR



UNIVERSITe &
FRANCHE-COMT&

Semestre 08
Parcours Anglais renforcé S8
UE6 - Anglais spécialisé renforcé
Communication orale en anglais
Ecriture médiatique et numérique anglais
Edition de contenus web anglais renforcé
Mise en situation professionnelle en anglais
UET - Analyses interculturelles (parcours anglais renforcé)
Comportement des consommateurs en anglais
Projet d'analyse sectorielle interculturelle en anglais renf
Référencement (search engine optimization)
UE8 - E-commerce
E-réputation
Search Engine Advertising (Adwords)
Stratégie de vente en ligne
Veille en ligne
UEQ - Stage linguistique

Parcours Anglais/Allemand S8

UEG - Anglais/Allemand spécialisés
Communication orale en allemand
Communication orale en anglais
Ecriture médiatique et numérique anglais

Ecriture médiatique et numérique en allemand
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Derniére mise a jour le 10 décembre 2024

Nature CM
Parcours
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 12h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  6h
constitutif
Unité 40h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément  8h
constitutif
Elément  8h
constitutif
Unité
d'enseignement
Parcours
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

TD TP Crédits

24h  12h 6 crédits

6h

6h

12h

12h

24h 6h 6 crédits

6h

18h

6h

4h 6 crédits

2h

2h

12 crédits

24h  12h 6 crédits
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Mise en situation professionnelle en anglais
UET - Analyses interculturelles (parcours allemand)
Comportement des consommateurs en anglais
Projet d'analyse sectorielle interculturelle allemand
Référencement (search engine optimization)
UE8 - E-commerce
E-réputation
Search Engine Advertising (Adwords)
Stratégie de vente en ligne
Veille en ligne
UEQ - Stage linguistique

Parcours Anglais/Espagnol S8
UEG - Anglais/Espagnol spécialisés

Communication orale en anglais
Communication orale en espagnol
Ecriture médiatique et numérique anglais
Ecriture médiatique et numérique espagnol
Mise en situation professionnelle en anglais

UET - Analyses interculturelles (parcours espagnol)
Comportement des consommateurs en anglais
Projet d'analyse sectorielle interculturelle en espagnol
Référencement (search engine optimization)

UE8 - E-commerce

Elément
constitutif
Unité 12h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  6h
constitutif
Unité 40h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément  8h
constitutif
Elément  8h
constitutif
Unité
d'enseignement
Parcours
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 12h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  6h
constitutif
Unité 40h
d'enseignement

12h

24h 6h 6 crédits

6h

18h

6h

4h 6 crédits

2h

2h

12 crédits

24h  12h 6 crédits

6h

6h

6h

6h

12h

24h 6h 6 crédits

6h

18h

6h

4h 6 crédits
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E-réputation

Search Engine Advertising (Adwords)
Stratégie de vente en ligne

Veille en ligne

UEQ - Stage linguistique

Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément  8h
constitutif
Elément  8h
constitutif
Unité
d'enseignement

2h

2h

12 crédits

Master Langues étrangeres appliquées parcours langues, e-commerce et communication

2e annéee, UFR STGI

Semestre 09
Parcours Anglais renforcé S9
UET - Anglais renforcé pour le web
Communication et traduction en anglais
Interprétation inverse frangais-anglais
Rédaction professionnelle en anglais renforcé
UE2 - Communication en entreprise -parcours anglais renforcé
Communication orale professionnelle en anglais renforcé
Création de contenus vidéos
Ecriture numérique anglais
Management interculturel
UES3 - E-commerce
Marketing digital
Paiement en ligne

Publicité en ligne

8/11 Informations non contractuelles.
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Nature CM
Parcours
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 12h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité 34h
d'enseignement
Elément 18h
constitutif
Elément 10h
constitutif
Elément
constitutif

TD

48h

24h

12h

12h

60h

18h

12h

18h

12h

36h

16h

TP Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
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Traitement avancé des données
Web analytics

UE4 - Plateforme e-commerce
Bases de données
Gestion d'un projet collaboratif

Infographie

Publication de contenus dynamiques intégrés a Wordpress

User experience (UX)

UES5 - Projet collectif tutoré : localisation de site web

Parcours Anglais/Allemand S9

UET - Anglais et allemand pour le web
Communication et traduction en allemand
Communication et traduction en anglais

UE2 - Communication en entreprise (parcours allemand)
Création de contenus vidéos
Ecriture numérique anglais
Ecriture numérigue en allemand
Management interculturel

UE3 - E-commerce
Marketing digital
Paiement en ligne
Publicité en ligne

Traitement avancé des données

Elément
constitutif
Elément  6h
constitutif
Unité 10h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément  4h
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement
Parcours
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 12h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité 34h
d'enseignement
Elément 18h
constitutif
Elément 10h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

10h

10h

54h

10h

12h

12h

12h

48h

24h

24h

60h

12h

18h

18h

12h

36h

16h

10h

34h

10h

8h

16h

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
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Web analytics Elément 6h  10h
constitutif
UE4 - Plateforme e-commerce Unité 10h  54h  34h  6crédits
d'enseignement
Bases de données Elément 6h  10h 10h
constitutif
Gestion d'un projet collaboratif Elément 12h
constitutif
Infographie Elément 8h 8h
constitutif
Publication de contenus dynamiques intégrés a Wordpress Elément 4h  12h 16h
constitutif
User experience (UX) Elément 12h
constitutif
UES5 - Projet collectif tutoré : localisation de site web Unité 6 crédits
d'enseignement
Parcours Anglais/Espagnol S9 Parcours
UET - Anglais et espagnol pour le web Unité 48h 6 crédits
d'enseignement
Communication et traduction en anglais Elément 24h
constitutif
Communication et traduction en espagnol Elément 24h
constitutif
UE2 - Communication en entreprise (parcours espagnol) Unité 12h  60h 6 crédits
d'enseignement
Création de contenus vidéos Elément 12h
constitutif
Ecriture numérique anglais Elément 18h
constitutif
Ecriture numérique en espagnol Elément 18h
constitutif
Management interculturel Elément 12h  12h
constitutif
UE3 - E-commerce Unité 34h  36h 6 crédits
d'enseignement
Marketing digital Elément 18h
constitutif
Paiement en ligne Elément 10h
constitutif
Publicité en ligne Elément 16h
constitutif
Traitement avancé des données Elément 10h
constitutif
Web analytics Elément 6h  10h
constitutif
10/ Informations non contractuelles.
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UE4 - Plateforme e-commerce
Bases de données
Gestion d'un projet collaboratif
Infographie
Publication de contenus dynamiques intégrés a Wordpress
User experience (UX)

UES5 - Projet collectif tutoré : localisation de site web

Semestre 10

UEG6 - Stage en entreprise
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Unité 10h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément  4h
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement

Nature CM
Unité
d'enseignement

54h

10h

12h

8h

12h

12h

TD

34h

10h

8h

16h

TP

6 crédits

6 crédits

Crédits
30 crédits
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